
 
 
 
 

 
  

 

Rua Paraná 983 - Ribeirão do Pinhal/PR -  CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300   

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br 

  

PORTARIA N.º 086/2020 
 
 
Designa servidores para comporem a 
Comissão Fiscalizadora e Examinadora 
do Processo Seletivo Simplificado n.º 
004/2020 que visa à contratação de 
profissional para o emprego de Médico na 
Especialidade de Clinico Geral no 
município de Ribeirão do Pinhal, com a 
finalidade de atender à situação 
emergencial de pandemia do 
Coronavírus. 
 

O Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, Wagner 
Luiz Oliveira Martins, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º -DESIGNARos servidores abaixo relacionadas, para comporem a 
Comissão Fiscalizadora e Examinadora do Processo Seletivo Simplificado n.º 
004/2020de seleção de profissional para o emprego de Médico na Especialidade de 
Clinico Geral, a ser contratado no município de Ribeirão do Pinhal, com a finalidade 
de atender à situação emergencial de pandemia do Coronavírus. 

 
I –Sirlei Gizzi Figueredo G Silva, Professora, Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura; 
II –João Henrique Sanches, Médico, Secretaria Municipal de Saúde de 

Ribeirão do Pinhal; 
III –Zeni de Campos, Enfermeira/ Diretora do Departamento de Saúde, 

Secretaria Municipal de Saúde. 
 

Art. 2º - Compete à Comissão Fiscalizadora e Examinadoraa 
responsabilidade de cumprir e exigir que se cumpram as determinações do 
Processo Seletivo Simplificado, do município de Ribeirão do Pinhal. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, em 13 de Agosto de 2020. 

 
 
 

 
 

Wagner Luiz Oliveira Martins 
Prefeito 


